
SETTORE 2 n. 2363 del 06-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CEGGIA 

 

 

 

 

 

Ordinanza n. 2363 del  06-08-2018 
 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA DEI PP.LL. DI VIA SALEZZO E VIA DONEGAL PER 

CONSENTIRE I LAVORI DI POTENZIAMENTO TECNOLOGICO SULL'ESERCIZIO FERROVIARIO 

MESTRE TRIESTE, DAL 28/08/2018 AL 13/09/2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 

 Premesso: 
 Che l’impresa  G.C.F. Generale Costruzioni Ferroviarie S.p.A. con sede a Roma in via dell’Oceano 
Atlantico 190, con lettera prot.n. 8937/2018 richiedeva l’autorizzazione alla chiusura temporanea al transito 
veicolare e pedonale dei Passaggi a livello al Km 41+850 (via Donegal), al Km 41+350 (Via Salezzo) al fine 
di consentire l’esecuzione dei lavori di potenziamento tecnologico e della sicurezza della linea ferroviaria 
Mestre – Trieste; 
 Che le date per l’esecuzione delle lavorazioni sopraccitate sono le seguente: 

- PL Km 41+350, via Salezzo, dal 28/08/2018 dalle ore 22.00 al 13/09/2018 alle ore 06.00 sabato e 
domenica esclusi; 

- PL Km 41+850, via Donegal, dal 28/08/2018 dalle ore 22.00 al 13/09/2018 alle ore 06.00 sabato e 
domenica esclusi; 

 Sentito il parere del comando di Polizia Locale; 
 Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 "Nuovo Codice della Strada";  
 Visto il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della 
Strada e successive modificazioni; 
 Visti gli artt. 107 e 109  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 Vista la Legge n.241/90;  
 Attesta la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art.107 e all’art.109 del D.Lgs 
18.08.2000 n.267; 

ORDINA 

 
1. La chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale di via Donegal in corrispondenza del 

P.L. al Km.41+850, in orario notturno dalle ore 22.00 alle ore 06.00 a partire dal 28/08/2018 al 

13/09/2018, sabato e festivi esclusi, e comunque fino alla fine dei lavori urgenti di 

potenziamento tecnologico sulla linea ferroviaria Mestre-Trieste; 

2. La chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale di via Salezzo in corrispondenza del 

P.L. al Km.41+350, in orario notturno dalle ore 22.00 alle ore 06.00 a partire dal 28/08/2018 al 

13/09/2018, sabato e festivi esclusi, e comunque fino alla fine dei lavori urgenti di 

potenziamento tecnologico sulla linea ferroviaria Mestre-Trieste 

3. La deviazione del traffico veicolare verso i sottopassaggi ferroviari di via Gainiga e di via Pra 

d’Arca, e verso il P.L. di via Vittoria; 

4. All’impresa esecutrice delle opere la predisposizione di adeguata segnaletica stradale di 

preavviso chiusura passaggi a livello e di deviazione verso i sottopassaggi ferroviari nel 

territorio comunale di Ceggia,  così come riportato sul piano delle deviazioni predisposto da RFI 

spa; 

DEMANDA 

Al Corpo di Polizia Locale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione  del presente provvedimento; 

AVVERTE 

Che la segnaletica dovrà essere posata secondo quanto previsto dal decreto legislativo del 30.04.1992 

n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e ss.m.ii., e dal relativo Regolamento di Attuazione (D.P.R.  del 

16.02.1992 n.495); 

 
 

COMUNE DI CEGGIA 
 



SETTORE 2 n. 2363 del 06-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CEGGIA 

 

Che ai sensi dell’art.37 , 3° comma del Nuovo Codice della Strada, contro il presente atto, è ammesso 

ricorso, entro 60 giorni, con le formalità stabilite del Regolamento di Esecuzione e attuazione del Nuovo 

Codice della Strada, al Ministro dei Lavori Pubblici che decide in merito; 

 
  
 

 

 RESP. SETTORE TECNICO 

 Montagner Mauro 


